



01/07/2024

077-5006206

052-6885006

עבירות תעבורה בצבא - סוגים ועונשים

המחוקק ראה לנכון להטיל עונשים כבדים בגין עבירות תעבורה, אכיפה שלא פסחה על המערכת הצבאית. סכנות רבות טמונות בעבירות תעבורה על כן קיימים בתי משפט לענייני תעבורה בצבא ההגנה לישראל להם הסמכות להעמיד לדין חיילים מכלל הדרגות והחילות בגין עבירות שביצעו ברכב צבאי. עו"ד אסף דוק מסביר אודות יסודות עבירות תעבורה בצבא והאם העונשים המוטלים בגין חמורים יותר מאשר המסגרת האזרחית.

במידה וחייל ביצע עבירת תעבורה ברכב פרטי - יעמוד הוא לדין צבאי?

עבירות תעבורה עשויות להתרחש במידה וחייל בשירות צבאי ביצע את העבירה. יחד עם זאת, במידה וחייל נהג ברכב פרטי, העבירה תטופל על ידי המשטרה האזרחית ולא זו הצבאית. בנוסף, עבירות תעבורה בצבא יכולות להתבצע כאשר העבריין מבצע את העבירה כשהוא משתמש ברכב צבאי, או אם מדובר בעבריין אזרח עובד צה"ל שמבצע את העבירה במסגרת עבודתו בצבא.

האם ניתן להגיש כתב אישום בעבירת תעבורה נגד חייל שרק עתה שוחרר משירות צבאי?

ניתן להגיש כתב אישום נגד חייל שזה עתה השתחרר משירותו במידה וביצע עבירת תנועה במסגרת הצבאית. את כתב האישום יש להגיש במשך מאה ושמונים ימים ממועד שחרורו.

אילו עונשים רשאי בית הדין הצבאי לתעבורה להטיל?

בית הדין הצבאי לתעבורה רשאי להטיל מנעד של עונשים על העבריינים החל מקנס, כלה בשלילת רישיון ועד לעונשי מאסר ממושכים בבית כלא צבאי. במערכת הענישה הצבאית ניתן להטיל עונש מדורג, קרי, כל עונש מבין כלל העונשים שנמנו לעיל. לעומת זאת, במערכת הענישה האזרחית - מדובר בעונשי מקסימום לכל עבירה. העונש הנפוץ ביותר במערכת הדין הצבאית התעבורתית הוא פסילת רישיון הנהיגה, וזאת במידה ומדובר בעבירות קלות.

האם ישנם הבדלים ברמות הענישה בין המסגרת הצבאית לאזרחית?

בעבירות תעבורה מסוימות, ישנם הבדלים ברמות הענישה בין המסגרת הצבאית לאזרחית, שלעיתים אף חמורים יותר בזו הצבאית. לדוגמה, שימוש בטלפון הנייד בזמן נהיגה אסורה באזרחות והעונש למפר זאת הוא קנס של עד אלף שקלים בנוסף לארבע נקודות. לעומת זאת, נהג שהשתמש בנייד במסגרת הצבא עשוי לעמוד לדין צבאי ולקבל עונש של פסילת רישיון, ריתוק או קנס. במידה והדבר בוצע באופן סדרתי ולא מדובר בנאשם נעדר עבר פלילי, העונש עשוי להיות ישיבה מאחורי סורג ובריה.

דוגמה נוספת נוגעת לעבירת נהיגה במהירות מופרזת. עבירת מהירות במסגרת הצבאית, גם אם מדובר בעבירה פעוטה עשויה להסתיים בהליך אזרחי בקנס שנע בין מאתיים וחמישים שקלים לשבע מאות וחמישים שקלים. במסגרת הדין הצבאי, עשוי הנאשם לקבל עונש של שלילת רישיון ובמידה וזו לא הפעם הראשונה אף לקבל עונש מאסר. כמו כן, העונש שיושת באזרחות על אדם שנהג לאחור במשאית ללא מכוון, יהיה קנס ותו לא. לעומת זאת, במסגרת הצבא, הדבר מסתיים בענישה של פסילת הרישיון. זאת ועוד, בתאונת דרכים בה נגרם נזק קל לרכוש, לעיתים איננה נאכפת באזרחות. לעומת זאת, במסגרת הצבא עשוי העבריין להיות מואשם



01/07/2024

077-5006206

052-6885006

בבית דין צבאי.

האם בתי הדין הצבאיים עשויים להקל ברמת הענישה בעבירות תעבורה?

בתי הדין הצבאיים עשויים להקל במקרים של עבירות תעבורה במידה ולדוגמה החייל הוא ללא עבר תעבורתי ורישיון הנהיגה שלו הכרחי לביצוע תפקידו. כמו כן, במקרים בהם רישיון הנהיגה של החייל מסייע לו בסיוע למשפחתו - בית הדין הצבאי עשוי להקל בעונש.

כיצד עליך לנהוג אם הוגש נגדך כתב אישום בעבירות תעבורה בצבא?

חייל שהוגש נגדו כתב אישום לבית דין צבאי רשאי לקבל את חומר החקירה בהליך נגדו שאמור להוכיח את אשמתו. זכותו של החייל להיות מיוצג על ידי עורך דין צבאי הבקיא בעבירות תעבורה. ניתן אף לדחות את הדיון במידה והנאשם מעוניין להסתייע בעורך-דין צבאי. זכותו של הנאשם לערער על החלטת בית הדין תוך חמישה-עשר ימים ממתן גזר הדין. במידה ונעצרת או הואשמת בעבירת תעבורה בצבא, כדאי שתפנה לעורך-דין צבאי שילווה אותך לאורך ההליך נגדך ויסייע לך מהשלב הראשון. עורך-דין צבאי מומחה יידע לזהות האם הראיות נגדך אכן מספיקות לאישום ויתנהל מול בית הדין והפרקליטות הצבאית באופן מקצועי עד לשביעות רצונך. במידה ואתה זקוק לייעוץ מקצועי בנושא זה, ניתן ליצור עימנו קשר בטלפון **052-6885006** או להשאיר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.